

کارون آنلاین
Karoun online

نوید نیوز
پایک

شانا

فردوس
شکوهی پیداری

پایگاه خبری شوشان

خبرگزاری پانا



باشگاه خبرنگاران
بزرگترین خبرگزاری فارسی زبان دنیا

استان خوزستان
جهاد دانشگاهی

اکسپرس پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان



خبرگزاری فارس



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

شماره ۳۹۹

IRNA
www.irna.ir
Islamic Republic News Agency

هماپرس
پایگاه خبری همه مردم ایران
Homa Press - News Agency

جامعه تحلیلی خبری خوزستان
یک خبر تازه بخوان
کارون پرس

اپلنا
خبرگزاری کار ایران

خبرگزاری آریا

خبرگزاری تسلیم

رابطه عمومی
دانشگاه شهید چمران اهواز

تبرستان

پایگاه خبری تحلیلی
آانیوز
NEWS

بولتن



کد خبر: ۷۹۹۸۸۴ - تاریخ انتشار: ۱۵:۰۸ - ۰۲ آبان ۱۳۹۸

۱۳ و ۱۴ آذرماه؛

همایش انجمن زمین شناسی اقتصادی ایران در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود

یازدهمین همایش انجمن زمین شناسی اقتصادی ایران ۱۳ و ۱۴ آذرماه در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، یازدهمین همایش انجمن زمین شناسی اقتصادی ایران از ۱۳ تا ۱۴ آذرماه در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

علاقه مندان به حضور در این همایش تا ۱۵ آبان ماه فرصت دارند نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

زمین شناسی اقتصادی، اکتشافات ژئوشیمیایی، اکتشافات ژئوفیزیکی، گرانتوئیدها و کانی سازی، دانش و انتخاب اهداف اکتشافی، اکتشافات معدنی و زیست محیطی از جمله محورهای این همایش هستند.

11th
Symposium of
Iranian Society of
Economic Geology

ISC

**یازدهمین همایش
انجمن زمین شناسی اقتصادی ایران**

دانشگاه شهید چمران اهواز

۱۳ و ۱۴ آذر ماه ۹۸

محورهای همایش:

- زمین شناسی اقتصادی
- اکتشافات ژئوشیمیایی
- اکتشافات ژئوفیزیکی
- گرانتوئیدها و کانی سازی
- دانش و انتخاب اهداف اکتشافی
- اکتشافات معدنی و زیست محیطی

Mineral Exploration
Geological Exploration
Geochemical Exploration
Mineral Resources
Geo Resources
Geo Energy

آدرس: دبیرخانه:
اهواز، بلوار گلستان، دانشگاه شهید چمران اهواز،
دانشکده علوم زمین، دبیرخانه انجمن زمین شناسی اقتصادی ایران

iseg1389 | ۰۶۱۳-۳۳۳۹۷۰۴۲ | ۰۶۱۳-۳۳۳۹۷۰۴۲ | http://Confsegi11.ir | T.me/ISEG89



کد خبر: ۷۹۹۸۸۴ - تاریخ انتشار: ۱۵:۰۸ - ۰۲ آبان ۱۳۹۸

۱۳ و ۱۴ آذرماه؛

همایش انجمن زمین شناسی اقتصادی ایران در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود

یازدهمین همایش انجمن زمین شناسی اقتصادی ایران ۱۳ و ۱۴ آذرماه در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، یازدهمین همایش انجمن زمین شناسی اقتصادی ایران از ۱۳ تا ۱۴ آذرماه در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

علاقه مندان به حضور در این همایش تا ۱۵ آبان ماه فرصت دارند نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

زمین شناسی اقتصادی، اکتشافات ژئوشیمیایی، اکتشافات ژئوفیزیکی، گرانیتوئیدها و کانی سازی، دانش و انتخاب اهداف اکتشافی، اکتشافات معدنی و زیست محیطی از جمله محورهای این همایش هستند.

خوزنا - جمعه ۳ آبان ۱۳۹۸ - کد خبر: ۸۵۵۶۵

چهارمین نمایشگاه الکامپ خوزستان برگزار می شود.

سومین کنفرانس ملی مهندسی مواد، متالورژی و معدن ایران



سومین کنفرانس ملی مهندسی مواد، متالورژی و معدن ایران، در تاریخ ۸ دی ۱۳۹۸ توسط دانشگاه شهید چمران اهواز - سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان در شهر اهواز برگزار می شود .

از تمامی مهندسیین و دانشجویان علاقه مند دعوت می گردد جهت ارسال مقالات حداکثر تا ۲۲ آذر با توجه به محورهای اصلی کنفرانس اقدام نمایند .



کد خبر: ۷۱۱۶۹۶۲- تاریخ انتشار: ۰۳ آبان ۱۳۹۸ - ۱۷:۳۸

برگزاری چهارمین نمایشگاه الکامپ خوزستان در اهواز

چهارمین نمایشگاه تخصصی کامپیوتر، فناوری اطلاعات، ارتباطات و دولت الکترونیک از ۹ آبان ماه در اهواز برپا می‌شود.

به گزارش گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از اهواز، صفائی رئیس نظام صنفی رایانه‌ای استان خوزستان گفت: چهارمین نمایشگاه تخصصی کامپیوتر، فناوری اطلاعات، ارتباطات و دولت الکترونیک به مدت ۴ روز در نمایشگاه دائمی اهواز برپا خواهد شد و علاقه‌مندان به فناوری می‌توانند از غرفه‌های مختلف بازدید کنند.

او افزود: تاکنون بالغ بر ۳۰ شرکت خصوصی، بیش از ۲۰ استارت‌آپ و بیش از ۳۰ ارگان دولتی در چهارمین نمایشگاه تخصصی کامپیوتر، فناوری اطلاعات، ارتباطات و دولت الکترونیک نام‌نویسی کرده‌اند.

صفائی اظهار داشت: این دوره از نمایشگاه الکامپ خوزستان از ۹ آبان و تا ۱۲ آبان ماه برپا می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند برای بازدید در بازه زمانی ۱۶ تا ۲۲ در سالن‌های اختصاص داده شده در نمایشگاه دائمی اهواز حضور پیدا کنند.

به گفته رئیس نظام صنفی رایانه‌ای استان خوزستان، در حاشیه این نمایشگاه از ۲ طرح شامل طرح «آموزش تا اشتغال» با حمایت استانداری خوزستان و هدف اشتغالزایی و طرح «ماهنامه تخصصی کامپیوتر و فناوری اطلاعات» با عنوان پویا تکنولوژی کارا رونمایی خواهد شد.

این مقام مسئول تصریح کرد: ۴ تفاهم‌نامه قطعی با سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات، دانشگاه شهید چمران، دانشگاه شهید بهشتی و بانک رسالت و ۲ تفاهم‌نامه در حال تکمیل با پارک علم و فناوری خوزستان و سازمان فنی و حرفه استان در این نمایشگاه امضا می‌شوند.

صفائی اذعان داشت: همچنین در حاشیه این نمایشگاه از طرح ملی نوآفرین بامحوریت شش طرح حمایتی است رونمایی می‌شود، این طرح‌ها شامل «حمایت از شرکت‌های نوپا با تخصیص وام، ایجاد مراکز شتاب دهنده در مجموعه‌های مختلف»، «حمایت در زمینه ایجاد صندوق حمایت با هدف کسب و کارهای فناورانه»، «حمایت از پلتفرم‌های کسب و کار» و «حمایت از اصناف فعال در حوزه فناوری» هستند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری تسنیم و خوزنا دیارکارون منعکس شده است.

سومین کنفرانس ملی مهندسی مواد، متالورژی و معدن ایران

در تاریخ ۸ دی ۱۳۹۸ توسط دانشگاه شهید چمران اهواز

سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان و تحت حمایت سیویلیکا در شهر اهواز برگزار می شود.

با توجه به اینکه این همایش به صورت رسمی برگزار می گردد، کلیه مقالات این کنفرانس در پایگاه سیویلیکا و نیز کنسرسیوم محتوای ملی نمایه خواهد شد و شما می توانید با اطمینان کامل، مقالات خود را در این همایش ارائه نموده و از امتیازات علمی ارائه مقاله کنفرانس با دریافت گواهی کنفرانس استفاده نمایید.

حوزه های تحت پوشش: مهندسی معدن

برگزار کننده: دانشگاه شهید چمران اهواز - سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان

سایر برگزار کنندگان: تحت حمایت سیویلیکا

شهر برگزاری: اهواز

با استعانت از درگاه خدای متعال، دانشگاه شهید چمران اهواز و سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان مفتخر است سومین کنفرانس ملی مهندسی مواد، متالورژی و معدن را با همکاری دبیرخانه دائمی کنفرانس در تاریخ ۸ دی ماه ۱۳۹۸ در شهر اهواز برگزار نماید. این کنفرانس با هدف گسترش دانش فنی از طریق ایجاد محیطی جهت تبادل نظر علمی و فنی، ارائه آخرین یافته‌های پژوهشی و همچنین تشویق مشارکت محققان برنامه‌ریزی شده است.

کمیته برگزاری کنفرانس از کلیه پژوهشگران، صاحب‌نظران، متخصصان و علاقمندان در رشته‌های مهندسی مواد، متالورژی و معدن دعوت می‌نماید مقالات خود را که حاوی آخرین یافته‌های علمی در زمینه‌های موضوعی کنفرانس هستند از طریق سامانه اینترنتی مربوطه، به دبیرخانه کنفرانس ارسال نمایند.

همچنین با عنایت به ضرورت ارتباط بیشتر دانشگاه و صنعت، کمیته برگزاری کنفرانس در نظر دارد بخش خاصی را به مقاله‌های مرتبط با صنعت اختصاص دهد.

همزمان با برگزاری کنفرانس، کارگاه‌های آموزشی، نمایشگاه و میزگردهای تخصصی و مسابقات و چالش‌های علمی و صنعتی نیز با حضور صاحب‌نظران دانشگاهی و صنعتی و سازمان‌های مرتبط برگزار خواهد شد.

محورهای همایش:

محورهای مهندسی مواد:

ریخته گری و انجماد - مهندسی سطح - شکل دهی مواد - متالورژی فیزیکی و علم مواد - مواد مهندسی - مدیریت راهبردی و محیط زیست - شبیه سازی - متالورژی استخراجی - جوشکاری - خوردگی - مدیریت تولید مواد - خواص فیزیکی و مکانیکی مواد - الکتروشمیمی - متالورژی پودر - مدل سازی فرآیند - بررسی های غیر مخرب - بهینه سازی فرآیند - سرامیک - مواد پلیمری - کامپوزیت - بیو مواد - مواد پیشرفته - مواد هوشمند - مواد نانو - انرژی های نو - فیزیک حالت جامد - خواص الکتریکی و مغناطیسی مواد - سنتز مواد - فرآیندهای ساخت و تولید مواد

محورهای مهندسی معدن

:

ژئو مکانیک معدن - استخراج و بهره برداری از معادن - خواص سنجی و فرآوری مواد معدنی - شناسایی پی جویی و اکتشاف مواد معدنی - چالزنی و انفجار در معادن و روش های انفجار - محیط زیست بهداشت و ایمنی در معادن - (HSE) روش های نوین بارگیری و انتقال مواد معدنی - اکتشاف، استخراج و فرآوری سنگ های تزئینی - مدل سازی ویژگی های کانسنگ و ارزیابی ذخیره - ماشین آلات و تجهیزات مورد استفاده در معدن و صنایع معدنی - تعمیرات و نگهداری ماشین آلات معدنی (اکتشاف، استخراج، فرآوری) - اقتصاد معدن مواد معدنی و نقش محصولات معدنی در اقتصاد کشور و تجارت جهانی



کد خبر: ۳۸۵۳۳۸۹ - تاریخ انتشار: ۰۹ آبان ۱۳۹۸ - ۰۸:۵۱

چرا دانشگاه شهید چمران تنها رتبه آور قرآنی در خوزستان بود؟

گروه فعالیت‌های قرآنی - سی و چهارمین جشنواره قرآن و عترت دانشجویان کشور در حالی به پایان رسید که فقط دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز از سراسر استان و در میان دانشجویان ۷ دانشگاه دولتی فقط خوزستان موفق به کسب رتبه‌های برتر کشوری شدند .

به گزارش ایکننا از خوزستان، سی و چهارمین دوره جشنواره قرآن و عترت دانشجویان کشور در مهرماه با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به میزبانی قم به پایان رسید.

طبق روال همه ساله دانشجویان استان خوزستان هم به عنوان راه‌یافتگان به مرحله نهایی این دوره از جشنواره قرآنی به محل مسابقات اعزام شدند. آنچه در این میان جالب توجه به نظر می‌رسد فقط رتبه‌آوری دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در میان ۷ دانشگاه دولتی استان خوزستان بوده است .

خوزستان ۷ دانشگاه دولتی دارد؛ دانشگاه شهید چمران اهواز، دانشگاه صنعت نفت، دانشگاه صنعتی خاتم الانبیاء(ص) (بهبهان)، دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول، دانشگاه صنعتی شهدای هویزه، دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر و دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان است و همانگونه که از نامشان برمی‌آید، ۴ دانشگاه صنعتی است، یک دانشگاه به‌طور تخصصی رشته‌های کشاورزی را ارائه می‌دهد و دیگری هم در خرمشهر به آموزش دانشجویان در حوزه علوم دریایی می‌پردازد؛ در این میان فقط دانشگاه شهید چمران اهواز است که با تنوع رشته و تعداد بالای دانشجو به فعالیت خود ادامه می‌دهد .

در دوره‌های گذشته جشنواره قرآن و عترت دانشجویان کشور، دانشگاه‌های دیگر خوزستان به غیر از دانشگاه شهید چمران اهواز، هرچند اندک اما یک رتبه را کسب می‌کردند اما امسال در کمال شگفتی این اتفاق رخ نداد تا همچنان دانشگاه شهید چمران تنها رتبه‌آور قرآنی در میان دانشگاه‌های خوزستان باشد .

تعداد بالای دانشجو و موفقیت در جشنواره‌های قرآنی

حمید ساجد، مسئول دفتر فعالیت‌های قرآنی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرنگار ایکننا خوزستان در این زمینه، اظهار کرد: این موضوع به تعداد دانشجویان نسبت به دانشگاه‌های دیگر هم بستگی دارد؛ بالاخره تعداد دانشجویان دانشگاه ما خیلی بالاتر است. در دوره‌های دانشجویان خوب هستند و می‌توانند فعالیت‌های قرآنی داشته باشند. البته حضور دانشجویان ما در رشته‌های حفظ و قرائت بیشتر است و ما کمتر شاهد استقبال دانشجویان از بخش‌های معارفی، هنری و ادبی هستیم.

اهمیت پیشینه دانشجو در دوره دانش‌آموزی

وی ادامه داد: موفقیت و استقبال دانشجویان از جشنواره قرآن به پیشینه آنها در دوران دانش‌آموزی‌شان باز می‌گردد. کسب رتبه‌های برتر در مسابقات قرآنی دانش‌آموزان باعث می‌شود که ما بیشتر بر روی آنها سرمایه‌گذاری کنیم تا در جشنواره‌های سراسری امید به کسب رتبه برای آنها وجود داشته باشد.

ساجد گفت: به دلایل متعدد همچون آغاز سال تحصیلی نتوانستیم برای دانشجویان اعزامی به مسابقات کشور در مرحله اول کارگاه برگزار کنیم، اما برای راه‌یافتگان به مرحله ملی حتماً دوره آموزشی خواهیم داشت.

همچنین علی حمیدای، کارشناس قرآن دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین هم در این زمینه، گفت: دانشجویان ما در بخش‌های کتبی و شفاهی در مرحله اول حائز رتبه شدند اما با توجه به کمبود امتیاز به مرحله سراسری جشنواره قرآن راه نیافتند.

پیگیری دانشجویان علاقه‌مند به مباحث قرآنی

وی ادامه داد: به دلیل اینکه رشته‌های دانشگاه رامین تخصصی هستند و ما دانشجویان رشته‌هایی مثل الهیات و علوم قرآن را نداریم، تمایل آنها بر تسلط روی دروس فنی است. دانشجویان ما در این زمینه آنقدر قوی نیستند. دانشجویانی بوده‌اند که از دوره‌های گذشته خودشان برای برگزاری دوره‌ها و برنامه‌های قرآنی به ما پیشنهاد می‌دادند و پیگیری می‌شدند اما با فارغ‌التحصیل شدن آنها دیگر، دانشجویان پیگیر برنامه‌های قرآنی نمی‌شوند. دوره‌هایی که برگزار می‌کنیم، تعداد دانشجویان از ثبت نام تا حضور بسیار متفاوت است. البته بخش زیادی از دانشجویان مبتدی هستند و دستمان را برای سرمایه‌گذاری و استعدادشان و کسب رتبه در مسابقات قرآن کشور می‌بندند.

حمیدای گفت: تعداد دانشجویان ما از کارشناسی تا دکتری ۱۶۰۰ نفر است. استقبال از این گونه برنامه‌ها بیشتر از سوی دانشجویان کارشناسی صورت می‌گیرد. دانشجویان به دلیل اینکه در تحصیلات تکمیلی حضور دارند سعی می‌کنند در برنامه‌های تخصصی شرکت داشته باشند. بنابراین ما آنقدر دانشجو نداریم که بخواهیم بر آنها برای مسابقات کشوری حساب باز کنیم.

آنچه در این میان قابل توجه است تعداد بالای دانشجو و تنوع رشته یکی از دلایل مهمی است که می‌تواند به کشف استعدادها قرآنی و پرورش آنها برای میداين کشوری منجر شود. دانشگاه شهید چمران با دارا بودن حدود ۱۵ هزار دانشجو، محلی هم برای استقبال خوب از برنامه‌های جانبی از تحصیل است و هم استعدادها برتر در آن یافت می‌شود.

همه آنچه که بیان شد به این نکته بازمی‌گردد که دانشجو باید با پیشینه‌ای قرآنی وارد دانشگاه شود تا با گسترش آموزش‌ها بتواند در جشنواره قرآنی دانشجویان کشور بدرخشد؛ باز هم نقش خانواده و مدرسه در اینجا نمایان می‌شود که باید فرد را در خانه و مدرسه با مباحث قرآنی آشنا کرد. دانشگاه فرصتی برای آغاز راه قرآنی تخصصی در رشته‌ای مثل قرائت نیست؛ دانشگاه در فرصت چهارساله دوره کارشناسی بتواند برنامه‌های جانبی که هدایت‌کننده و اثربخش باشد را برای دانشجویان برگزار کند اما نمی‌تواند از فردی که هیچ زمینه و پیشینه قرآنی ندارند، یک قاری یا حافظ تراز اول بسازد!

البته موفقیت در رشته‌هایی مثل قرائت یا حفظ لازمه گذشته‌ای آموزش دیده است و این نکته که دانشجو را نمی‌توان در چهار سال قاری یا حافظ کرد نباید باعث شود تا دانشگاه‌ها از پا بنشینند. این اتفاق که هیچ‌یک از دانشگاه‌های خوزستان به غیر از دانشگاه شهید چمران موفق به کسب رتبه در جشنواره کشوری قرآن نشده‌اند، اصلاً مناسب و برازنده، استان نیست. جشنواره دارای بخش‌های متعددی همچون بخش معارفی، ادبی و پژوهشی و فناوری است که می‌توان با هدایت استعداد دانشجویان به این سمت‌وسو حداقل به کسب رتبه در بخش‌های غیر از آوایی، امیدوار بود.

بارها از بزرگان دین شنیده‌ایم که علم بدون اخلاق بلای جان بشریت است؛ طبیعی است که در دانشگاه‌های صنعتی دغدغه، مواردی دیگر باشند، اما شورای فرهنگی دانشگاه‌ها از این نکته غافل نشوند که دانشجویان با حضور در مجالس قرآنی می‌توانند به افراد تأثیرگذار بهتری برای جامعه تبدیل شوند.



چهارشنبه / ۸ آبان ۱۳۹۸ / ۲۰:۲۱ - کد خبر: ۹۸۰۸۰۸۰۴۳۹۱

وجود ۴۵ گونه ماهی گلخورک در کشور

ایسنا/ لرستان عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ۴۵ گونه ماهی گلخورک در کشور وجود دارد.

به گزارش ایسنا، دکتر اشرف جزایری در هفتمین کنفرانس ملی ماهی شناسی ایران بیان کرد: در خوزستان با وجود رودخانه کرخه، کارون و تالاب‌های شادگان و هورالعظیم روی گونه های آب شیرین و شور مطالعاتی انجام شده است.

وی در خصوص شناسایی و رده بندی گلخورک ماهیان در خور موسی و انشعابات آن گفت: در دریای خزر و خلیج فارس شاهد تنوع گلخورک ماهیان هستیم.

این دکترای تخصصی زیست شناسی دریا تنها ۴۵ گونه ماهی گلخورک در کشور داریم، ادامه داد: این گونه جزو تنها ماهیانی هستند که پلک دارند و می توانند در خارج از آبها باشد بدون اینکه به او آسیبی برسد.

عضو هیات علمی دانشگاه چمران اهواز با اشاره به گونه های شناسایی شده در خور موسی، گفت: در دو سال اخیر دو گونه جدید از گلخورکها را شناسایی کردیم.

وی افزود: مطالعه پلی مرفیسم رنگی در جمعیت گونه گلخورکها را انجام و چهار ریخت رنگی متفاوت در گلخورکها در خور موسی مشاهده کردیم.

جزایری عنوان کرد: مناطقی از خور موسی دچار آلودگی جیوه است و هر آلودگی در بستر دریا و ساحل آنها را تحت تاثیر قرار می دهد.